Cura magis prodest &c.

sic Persius. Venienti occurrite morbo. In quam etiam  
sententiam ita apud Ouidium legitur. Principijs  
obsta, sero medicina paratur, Dum mala per

## Q. SERENVS

longas inualuere moras.

De fluore capillorum, & maculis  
capitis tollendis. Cap. VII.

**D**effluit expulsus morbo latitante capillus,  
Si raro lauitur, seu vis epota veneni,  
Seu salamā<sup>ra</sup> potēs, nullisq; obnoxia flammis,  
Eximium capitis tactu deiecit honorem.  
Nonnunq; variant maculae, paruisq; parumper  
Orbibus aspersum ducit noua vulnera tempus,  
Viperea pellis cinerem his apponito rebus,  
Roboreaſve pilas vrsino iungito seuo,  
Vel testudineo mala premulceto cruore.

Humoribus, & perfrictionibus me-  
dendis. Cap. IX.

De humo-  
ribus & per-  
frictionib⁹,  
id est de hu-  
morib⁹ per-  
frictis, hoc  
est congeles-  
tis frigeris  
vi.

**S**aepe ita peruadit vis frigoris, ac tenet artus,  
Vt vix quæsito medicamine p̄lſa recedat.  
Si ranam ex oleo decoxeris, abijce carnem,  
Membra fove, parili sanat ratione rigorem  
Vrtica semen, perceptaq; frigora vincit.  
Et ceruina potest mulcere medulla rigorem.  
Decoctum raphani semen cum melle v̄rabis,  
Sive fel vrsinum tepesacta dilue lymphā.

Ostrea fce-  
minino ge-  
nere dixit,  
quo etiā ge-  
nere n. mē  
ipſum vſur-  
parū est, cū  
ab Au. Gel.  
lio, tum à  
Macrob.

Proderit hoc potu, seu cassis ostrea testis  
Vsta dabit cinerem, qui pro sale sumptus in escis  
Deducit gelidum tepesactō vertice virus.  
Nonnullus liquidum sumit mulsūmq; sinapi,  
Atq; palato agitat pariter retinēsq; vomēsq; \*  
Allia nonnulli mandunt, olei ve liquore

Perfundunt calido cerebrum nasique latebras.  
 Quidam lactuce credunt prodesse sapes.  
 Curandi modus hic & suavis & utilis idem est.

## SCHOLIA.

A tque palato agitat, id est, γαργαρίζω, gargari-  
 zat περιφρασικῶς dixit palato agitat, vel si manis  
 ὀφισικῶς.

Elephantiasi propellende. Cap. X.

**E**st elephas morbus tristi quoq; nomine dirus,  
 Non solum turpās infandis ora papillis,  
 Sed cito præcipitans funesto fata veneno.  
 Huic erit aduersus cedri de cortice succus,  
 Mustellæq; cinis, vel fusus sanguis ab illa.  
 Nonnulli dixerunt serum prodesse bibendo.  
 Mentastri folium potu appositūq; salubre est.  
 Nec frustra bulbos & sulphura iungis aceto.  
 Præterea nitrum debes cum melle iugatum  
 Spargere lacte bouis, varias sic vngerè frontes.  
 Cerusam & chartam (quam gens Egyptia mittit)  
 Thura simul miscèq; oleum, quod flore rosarum  
 Conditum est, sine sic faciem, sic redde salutem.

## SCHOLIA.

Hoc genus morbi ita appellatū est à similitudine  
 cutis elephantorum, videlicet quòd qui eo vitio la-  
 borant, cutem habent similem elephantorum cuti.  
 Vulgus medicorum lepram vocat, cum tamen lepra  
 aliud sit corporis vitium ab elephantiasi, siue elephā-  
 te, siue elephantia, quo modo Celsus dicitur.

## Q. SERENVS

Cutis, & faciei vitijs, & impetigini  
propellendis. Cap. XI.

**I**Nuida si maculet faciem lentigo decoram,  
Nec prodesse valent naturæ dona benigne,  
Erucam atq; acidum laticem simul illine malis.

Proderit & bulbus mellis dulcedine victus,

Crudæve dulcacido miscebis rapa liquori.

Sanguine vel leporis morbus delabitur oris.

Frons salicis cum flore suo contrita medetur.

Sepiolarum cineres ex ossibus omnia tollunt,

Cygnæos adipes hilari misceto Lyæo,

Omne malum properè maculoso ex ore fugabis.

Horrebit si liuor atrox, aut nigra cicatrix,

Attrito sapone genas purgare memento,

Rugarum sulcos lentisci mastiche tendens.

Si verò vitium est quod ducit ab impete nomen,

Hoc matutina poteris cohibere salina,

Seu folio platani, quod mansum mane verabis.

Fæda fluunt curui quæ per carmenta cameli,

Trentur, cineremq; dabant, iungentur aceto

Mascula thura simul, diuinæq; cura valebit.

Aurium vitijs succurrendis. Cap. XII.

**C**um senus tenera dolor altè sauciæ aures,

Fraxinea in flammis fundit (quæ talis) succus,

Instillas, siue obscænos ex virgine rores,

Aut succum ex folio, dederit quem populus alba,

Sæpe chelidoniæ rapidum sociatur acetum,

Adiunctoq; nitro procedit cura salubris.

Dulcacidii  
compositi  
nomen ab  
autore vi-  
de ex dul-  
ci & acido.

Sapone, id  
est megma-  
te. Saponis  
inuentu ha-  
bes apud Pli-  
lib. 8. ca. 12.

Mentastri liquor expressus conducere fertur,  
 Infectum violis oleum bene consulit auri.  
 Annosa rubros si legeris arbore vermes,  
 Ex oleo tere, sic tepidos infunde dolenti.  
 Si verò obtusa sensus remoretur in aure,  
 Lumbricos terræ, seu umq; ex ansere rauco  
 Eccoque, sic veterem poteris depellere morbum.  
 Felq; bouis surdis etiam prodesse loquuntur,  
 Si iungas olidæ graue quod minxere capelle.  
 Si verò incautas animal penetraverit aures,  
 Proderit admisto pauidi fel muris aceto.  
 At si lymphæ nocens peruaserit, Anseris aptus  
 Immittetur adeps ceparum non sine succo,  
 Qui granis est oculis, sensum tamen auribus auget.  
 Vis & Phæbigenæ diuinam discere curam \*  
 Sitq; vel annosis confecta doloribus aures,  
 Allia tum septem numero, sep' emq; lupinos  
 Punicea dabis in testa, tum delphica frons his  
 Addatur, misto totum feruescat aceto,  
 Doctus eris tepidos illinc immittere rores.